*X. Neque monachus, neque alii, cuiuscunq; L. 26.
conditionis vel fortunae sint, vel in aedes publicas vel
C. I. 3.
in quaecunq; loca ad populi voluptatem exstructa vel
venerabilem crucem vel sanctorum martyrum reliquias
inferant: neque eiusmodi loca occupare audeant: nam
cum aedes religiosae non desint, in iis possunt, et
hoc quidem consensu episcoporum, reliquias sanctorum
deponere et non usurpare loca ad se non pertinentia.
Patientiam igitur et modestiam, quam et leges nostras
et publica disciplina et ipsum monachorum nomen
postulant, studiose et quivis monachus et alias, quam-
cunque erga Deum professionem habeat, et perpetuo
retineat.*

*neque Monachus] Causa legis haec est: ter-
rae motu enim aliquando Emesac facto, cives valde ex-
territi coacti sunt, in amphitheatro reliquias sancto-
rum martyrum et crucem collocare et ibi sacra pera-
gere.*

*XI. Cum sit cura nobis diligentissima, per omnia L. 1.
coelesti numinis religionem tueri, sancimus, nemini C. I. 8.
licere, signum Salvatoris Christi, id est, sanctam
erucem, vel in solo vel in lapide molari vel in mar-
moribus humi positis sculpere vel pingere, sed etiam
hoc, quod repertum fuerit, prorsus tolli, gravi poena
denunciata, si quis legibus a nobis latis adversatus
fuerit.*

*XII. Nemo audeat sacrificium ita facere, ut iecur L. 2.
et exta mactati pecoris inspiciat ad cognoscendum fu-^{C. I. 11.}
tura: si quis autem eiusmodi quid facere ausus fuerit,
poena furcae eidem imminet, sive de praesentibus, sive
de futuris per inspectionem extorum curiosus sit.*

*XIII. Sicut sacrificia prohibemus, sic etiam orna-^{L. 3.}
menta operum publicorum servari volumus. Ne quis C. I. 11.
se ipsum decipiens haec evertere conetur. Siquis au-
tem principale habeat rescriptum hoc ipsum concedens,
auferatur ei et ad nos referatur.*

*XIV. Ut profanos ritus salubri lege summovimus, L. 4.
sic solemnes conventus civitatum et communem om-^{C. I. 11.}
nium laetitiam nolumus abrogare. Quamobrem sine
ullo sacrificio vel alia superstitione damnabili celebra-
tas populo voluptates secundum veterem consuetudi-
nem peragi iubemus et publica convivia permittimus,*

i) Ita Fabr. Cod. Coisl. ὑπεξαιρούμενον. Extat eadem const. in Coll. XXV. Capit. auctore Bienero in Zeitschrift f. gesch. RW. T. VII. p. 256. ^{k)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἄλλης. ^{l)} Ita Cod. Coisl. Fabr. male γράψης. ^{m)} Sic Fabr. Cod. Coisl. οἰονδήποτε. ⁿ⁾ Hoc scholium apud Fabr. extat. Legitur etiam in Cod. Coisl. sed medio in textu. ^{o)} Ita Cod. Coisl. Fabr. μολίτῃ. ^{p)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀγγλύφειν. ^{q)} Cod. Coisl. περιεργάσεται. ^{qq)} Ita et Fabr. et Cod. Coisl. Sel legendū est: ξεράλλων. ^{r)} Ita Cod. Coisl. Fabr. τεμομένας. L. 4. C. I. 11. festos conventus.